
Erythroxylum delagoense

synonyma: Erythroxylum pulchellum

čeleď: Erythroxylaceae
oblasti: J Afrika

Pochází z jižní Afriky. Roste v podobě keře až malého stromu. Dorůstá výšky 2 - 5m. Borka je
tmavěšedá, drsná, bradavčitá. Větve jsou v mládí štíhlé, vzpřímené, na koncích zploštělé. Listy jsou
střídavé, malé, dlouhé 1 - 3cm, široké 0,7 - 1,5cm, obkopinaté až obvejčité, celokrajné, na horní
straně modrozelené, na spodní světlejší, báze úzce zúžená a řapíky dlouhé až 3mm. Kvete málo
nápadnými drobnými bílými až žlutozelenými samostatnými květy nebo ve svazcích až po 4ks v
paždí listů. Plody jsou jedlé, dužnaté, eliptické, červené a velké 1cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Erythroxylum delagoense
https://www.rostliny.net/rostlina/Erythroxylum_pulchellum
https://www.rostliny.net/celed/Erythroxylaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=13
https://www.rostliny.net/

